
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.936 

Aprova nomes para compor a Comissão de Ética da UFOP, no 
período 2017 a 2020. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 306a reunião 
ordinária, realizada em 16 de agosto de 2017, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o disposto nos artigos 4 o e 5 o da Resolução CUNI n° 1.038; 

Considerando a documentação constante do Processo UFOP n° 7226-2009-0, 

Art. I o Aprovar a indicação dos servidores Anliy Natsuyo Nashimoto Sargeant, Isabel 
Cristina da Silva e Bruno Camilloto Arantes, como titulares, e Carlos Henrique Nogueira de Resende 
Barbosa, Ricardo Tavares e Joana Ferreira do Amaral, como suplentes, para constituir a Comissão 
de Ética da Universidade Federal de Ouro Preto. 

Art. 2 o Os servidores supracitados deverão ser designados por meio de Portaria Reitoria, 
conforme disposto no artigo 4 o da Resolução CUNI n° 1.038. 

R E S O L V E : 

Ouro Preto, em 16 de agosto de 2017. 

Cláudia Aparecida Marliére de Lima 
Presidente 

PUBLICADO 
BOLETIM ADMINISTRATIVO 

N° 3> 
DATA q$/oft/i> 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br - e-mail: soc@reitoria.ufop.br- Fone: (0xx31) 3559.1212 - Fax: (0xx31)3559-1228 

http://www.ufop.br
mailto:soc@reitoria.ufop.br-

